
1 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w  Poznaniu 

im. prof. Ludwika Bierkowskiego 

Dział Zamówień Publicznych 
ul. Dojazd 34,  60-631 Poznań 

tel. 61-846-47-70,   
www.szpitalmswia.poznan.pl 

zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl 
 

 
Poznań, dnia 8.04.2024 roku 

ZP/p/6/2024    
Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się udzielenie  
zamówienia publicznego  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Dostawa podłoży 
bakteriologicznych oraz krążków dla Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej – Pracownia 
Bakteriologii”.  

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 1 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika 
Bierkowskiego, informuje, że w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi 
wyjaśnieniami. 

Zestaw zapytań nr 1   
 
Do zadania 1: 
 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 18 podłoża do lekowrażliwości 
beztlenowców : agar Brucella z krwią baranią , zamiast podłoża FASTIDIOUS ANAEROBE AGAR + 
5% odwłókniona krew końska , jeżeli Wykonawca nie posiada takiego podłoża w ofercie ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na konfekcjonowanie podłoży po 20 sztuk (pakowanych po 10 sztuk 
w folię i 2 x 10 sztuk w opakowanie kartonowe) ? 
Odpowiedź: dopuszcza wskazany sposób konfekcjonowania podłoży 
 
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na konfekcjonowanie podłoży płynnych po 20 sztuk w opakowaniu 
zbiorczym? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość przechowywania podłoży MacConkey i Columbia 
Agar w temp. pokojowej max do 8 dni zgodnie z zaleceniami producenta podłoży? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
5. rozdz. III punkt 11 tiret 3 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączania do oferty ulotek 
odczynnikowych w języku polskim, jeśli Wykonawca udostępni stronę www, z której Zamawiający 
będzie mógł samodzielnie pobrać dokumenty? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych zgodnie z 
zapisami SWZ tj. razem z ofertą. 
 

 



2 
 

6. Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogu rozdz. III punkt 11 tiret 4, jeśli Wykonawca 
przedstawi wydruk danych katalogowych przygotowanych przez autoryzowanego dystrybutora 
oferowanych odczynników 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytania do Umowy (zał. nr 5): 
 
7. § 1 ust. 1 – Czy nie nastąpiła pomyłka w określeniu przedmiotu zamówienia w części 1 i nie 
powinno być - Część 1 - Podłoża bakteriologiczne stałe i płynne? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w wyniku omyłki w dniu publikacji postępowania 
dołączono niewłaściwy projekt umowy. Pomyłka została poprawiona poprzez zmianę 
załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy w dniu 08.04.2024r. 
 
8. § 1 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Wykonawca jest zobowiązany na każde żądanie Zamawiającego w trakcie obowiązywania umowy 
udostępnić Zamawiającemu aktualny dokument stwierdzający dopuszczenie odczynników i innych 
materiałów do obrotu i używania określony w ustawie z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach 
medycznych (Dz. U. z 2017 r, poz. 211 z późn. zm.)., karty charakterystyk substancji niebezpiecznych 
ujęte w wykazie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej, zawartych w odczynnikach (dopuszczalny 
nośnik elektroniczny), certyfikaty zgodności z odpowiednimi dyrektywami Unii Europejskiej lub 
dokumenty równorzędne, certyfikaty kontroli jakości dla podłoży bakteriologicznych, w terminie 
nieprzekraczającym 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia w/w żądania. Zamawiający dopuszcza 
złożenie dokumentu, o którym mowa w zdaniu pierwszym pisemnie albo drogą elektroniczną jak 
również poprzez udostępnienie w ww. dokumentów w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej 
pod adresem: www. ……………………”? 
Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia obecnie 
Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki 
technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy dzięki, której Zamawiający będzie miał 
zarówno podgląd jak i możliwość pobrania szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących 
przedmiotu umowy w tym m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów 
potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji czy kart charakterystyk. Mając 
powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i rozszerzenie zapisu. 
Odpowiedź: Zmieniony Załącznik nr 5 do Umowy uwzględnia możliwość udostępnienia ww. 
dokumentów poprzez  umożliwienie dostępu do biblioteki technicznej na stronie internetowej 
Wykonawcy albo pod wskazanym przez niego adresem 
 
 
9. §4 ust. 4 – w związku z tym iż umowa jest zawarta powyżej 12 miesięcy prosimy o wykreślenie 
zapisu. Przywołany zapis jest niezgodny z obowiązującym prawem oraz §8 ust.6 projektu umowy 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp 
dokonuje zmiany treści załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy w następującym zakresie:  
 

1) § 4 ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 

„4. Wykonawca   gwarantuje  stałość  ceny  na  oferowane  produkty  przez cały okres 
obowiązywania niniejszej umowy, z wyłączeniem okoliczności wskazanych w § 8 i § 9 
Umowy.”  

 
10. §5 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na 30 dniowy termin płatności? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
11. § 6 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary za nienależyte wykonanie 
umowy do 5% wartości nienależycie wykonanej części umowy brutto ?  
Uzasadnienie: W ocenie Wykonawcy wskazana kara posiada przymiot kary rażąco wygórowanej i jako 
taka zgodnie z przepisami KC może podlegać miarkowaniu przez Sąd. Mając powyższe na uwadze 
zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i obniżenie wysokości proponowanej kary. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 



3 
 

12. § 6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej maksymalnej wysokości 
wszystkich kar umownych do 30% wartości umowy (danej części) ?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
13. § 7 ust. 2 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,w 
przypadku trzykrotnego dostarczenia towaru złej jakości lub ze zwłoką w danym 
dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy po bezskutecznym upływie dodatkowego 
terminu wyznaczonego Wykonawcy dla podjęcia wykonania obowiązków umownych,”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
14. § 7 ust. 2 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,w 
przypadku stwierdzenia braków ilościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, 
który z kolei załatwi reklamację w terminie: 
- w ciągu 14 dni (ograniczając jednocześnie bieg terminu do dni roboczych od poniedziałku do 
piątku).”? 
Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wewnętrznych sprzeczności w umowie. 
Obecne brzmienie § 7 ust. 2 lit. c w zw. z § 7 ust. 2 akapit ostatni wskazuje jakoby usunięcia braków 
ilościowych lub wad jakościowych miało nastąpić w terminie rozpatrzenia reklamacji – 3 dni. Natomiast 
zgodnie z § 3 ust. 2 Umowy ,, Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie, a najpóźniej w ciągu 14 dni 
od daty zgłoszenia reklamacji, uzupełnić braki ilościowe jak również wymienić wadliwą partię 
odczynników i innych materiałów na wolną od wad. W obu przypadkach reklamacje odbywają się na 
koszt i ryzyko Wykonawcy.” Mając powyższe na uwadze celem uniknięcia nieporozumień i niejasności 
na etapie realizacji umowy wnosimy o przychylne rozpatrzenie pytania i ujednolicenie brzmienia zapis 
stosownie do treści § 3 ust. 2 Umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp 
dokonuje zmiany treści załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy w następującym zakresie: 
 

1) § 3 ust. 2 i 3, które otrzymuję następujące brzmienie:  
 
„ 2. Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie, a najpóźniej w ciągu 7 dni od daty zgłoszenia 
reklamacji, uzupełnić braki ilościowe jak również wymienić wadliwą partię odczynników i innych 
materiałów na wolną od wad. W obu przypadkach reklamacje odbywają się na koszt i ryzyko 
Wykonawcy. 
3. Termin określony w ust. 2 biegnie z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy.” 
 

2) § 7 ust. lit. c), który otrzymuje następujące brzmienie: 
„c) w przypadku stwierdzenia braków ilościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym 
Wykonawcę, który z kolei rozpatrzy i zrealizuje reklamację  w terminie: 

- do 7 dni (ograniczając jednocześnie bieg terminu do dni roboczych od poniedziałku 
do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).”  

 
 
Zestaw zapytań nr 2   
 
prosimy o odpowiedzi na pytania do aktualnego wzoru Umowy (zał. nr 5): 
1. §4 ust. 4 – w związku z tym iż umowa jest zawarta powyżej 12 miesięcy prosimy o wykreślenie 
zapisu. Przywołany zapis jest niezgodny z obowiązującym prawem oraz §8 ust.6 projektu umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp 
dokonuje zmiany treści załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy w następującym zakresie:  
 

1) § 4 ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 

„4. Wykonawca   gwarantuje  stałość  ceny  na  oferowane  produkty  przez cały okres 
obowiązywania niniejszej umowy, z wyłączeniem okoliczności wskazanych w § 8 i § 9 
Umowy.”  

 
 
2. §5 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na 30 dniowy termin płatności? 



4 
 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
3. § 6 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary za nienależyte wykonanie 
umowy do 5% wartości nienależycie wykonanej części umowy brutto ?  
Uzasadnienie: W ocenie Wykonawcy wskazana kara posiada przymiot kary rażąco wygórowanej i jako 
taka zgodnie z przepisami KC może podlegać miarkowaniu przez Sąd. Mając powyższe na uwadze 
zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i obniżenie wysokości proponowanej kary. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
4. § 6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej maksymalnej wysokości 
wszystkich kar umownych do 30% wartości umowy (danej części) ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
5. § 7 ust. 2 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,w 
przypadku trzykrotnego dostarczenia towaru złej jakości lub ze zwłoką w danym 
dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy po bezskutecznym upływie dodatkowego 
terminu wyznaczonego Wykonawcy dla podjęcia wykonania obowiązków umownych,”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
6. § 7 ust. 2 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,w 
przypadku stwierdzenia braków ilościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, 
który z kolei załatwi reklamację w terminie: 
- w ciągu 14 dni (ograniczając jednocześnie bieg terminu do dni roboczych od poniedziałku do 
piątku).”? 
Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wewnętrznych sprzeczności w umowie. 
Obecne brzmienie § 7 ust. 2 lit. c w zw. z § 7 ust. 2 akapit ostatni wskazuje jakoby usunięcia braków 
ilościowych lub wad jakościowych miało nastąpić w terminie rozpatrzenia reklamacji – 3 dni. Natomiast 
zgodnie z § 3 ust. 2 Umowy ,, Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie, a najpóźniej w ciągu 14 dni 
od daty zgłoszenia reklamacji, uzupełnić braki ilościowe jak również wymienić wadliwą partię 
odczynników i innych materiałów na wolną od wad. W obu przypadkach reklamacje odbywają się na 
koszt i ryzyko Wykonawcy.” Mając powyższe na uwadze celem uniknięcia nieporozumień i niejasności 
na etapie realizacji umowy wnosimy o przychylne rozpatrzenie pytania i ujednolicenie brzmienia zapis 
stosownie do treści § 3 ust. 2 Umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp 
dokonuje zmiany treści załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy w następującym zakresie: 
 

1) § 3 ust. 2 i 3, które otrzymuję następujące brzmienie:  
 
„ 2. Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie, a najpóźniej w ciągu 7 dni od daty zgłoszenia 
reklamacji, uzupełnić braki ilościowe jak również wymienić wadliwą partię odczynników i innych 
materiałów na wolną od wad. W obu przypadkach reklamacje odbywają się na koszt i ryzyko 
Wykonawcy. 
3. Termin określony w ust. 2 biegnie z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy.” 
 

2) § 7 ust. lit. c), który otrzymuje następujące brzmienie: 
„c) w przypadku stwierdzenia braków ilościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym 
Wykonawcę, który z kolei rozpatrzy i zrealizuje reklamację  w terminie: 

- do 7 dni (ograniczając jednocześnie bieg terminu do dni roboczych od poniedziałku 
do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).”  

 
 
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 
 
 
Wyk. w 1 egz. 
1/ strona internetowa 
2/ a/a 
Druk: M. Flis 


